COMUNE DI SANT’ ANGELO DI BROLO

C.A.P. 98060 PROVINCIA DI MESSINA C.F. 00108980830

DETERMINA SINDACALE N. 104 DEL 18.11.2011

OGGETTO: Anticipazione somme per conto dell’ ATO ME2 S.p.A. in favore della Societa
- Tirrenoambiente per costi e oneri smaltimento RSU .
Assegnazione somma.

Area Urbanistica e Infrastrutture: N. Ord. della proposta 23 del 18.11.2011

IL SINDACO
Premesso: -

»  Che con nota n. 9544 del 10/11/2011, pervenuta in pari data al Prot. n. 14464, I’ATO ME2
liquidazione ha trasmesso la comunicazione Prot. n.314/2011, della Societa Tirrenoambiente,
relativa alla situazione debitoria per il conferimento in discarica di rifiuti non pericolosi,
richiedendo il trasferimento di somme con urgenza, (senza indicarne I’importo) onde evitare
I'insorgere di situazioni di pericolo igienico — sanitario, dovute al precluso accesso alla
discarica di Mazzarra Sant’Andrea dalle ore 24,00 del 15 ¢.m., in mancanza della
liquidazione delle fatture riferite all’anno corrente;

>  Che questo Comune con nota del 14/11/2011, Prot. n.14576, e successiva del 17/11/2011,
Prot. n.14700, nel riscontrare alla nuova richiesta di versamento somme in favore della
Societd Tirrenoambiente, ha richiesto al’ATO di trasmettere urgentemente un prospetto
riepilogativo contenete il quantitativo dei rifiuti prodotti da questo Comune conferimenti nella
discarica di Mazzarra Sant’Andrea , nel periodo agosto-ottobre 2011, con allegati i relativi
formulari suffragati dell’attestazione di avvenuta pesatuta, onde poter adottare i
conseguenziali provvedimenti;

»  Che PATO ME2 con nota del 16.11.2001 prot. N. GM/02/1/2011 ha comunicato I’importo
delle somme dovute da ciascun Comune, riguardante il costo di conferimento in discarica nel
periodo da Gennaio a Settembre 2011;

»  Che il costo riferito a questo Comune risulta pari a €. 27.418,10 di cui €. 8.775,44 quale
saldo gennaio — Marzo 2011 ed €. 18.642,66 Agosto-— Settembre 2011;

»  Che nelle more di ricevere i suddetti formulari, al fine di evitare pericoli per ’igiene e la
salute pubblica, si ritiene di dover anticipare per intero la somma di €. 18.642,66 riferita al
periodo Agosto — Settembre 2011 ;

DATO ATTO che relativamente al perioodo Gennaio — Marzo 2011, questo Ente ha gia versato
quanto dovuto, sulla base dei formulari acquisiti;

RITENUTO pertanto, di dover assegnare al Responsabile dell’ Area Urbanistica e Infrastrutture

la somma di €. 18.642,66, necessaria per provvedere al pagamento di che trattasi;

VISTA la legge n. 142 /1990, recepita dalla L.R. n. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA ]la legge Reg.le n. 30/2000; :
VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267;

VISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia;

Tutto cio premesso



DETERMINA

1) Di assegnare, per le finalita di cui in premessa, che si richiamano nel presente dispositivo, la
somma complessiva di €. 18.642,66, per far fronte al pagamento in favore della Societa
Tirrenoambiente, in conto anticipazione con diritto di rivalsa nei confronti dell’ATO ME2, per
oneri e costi di smaltimento RSU mesi agosto e settembre 2011;

2) Far fronte alla spesa di cui sopra come segue :
Per €. 10.745.05 sui Residui Passivi del Capitolo 159000 Voce “ Spese gestione rifiuti ATO

ME 2 ¢ Codici Bilancio 1090505 - Siope 1551;
Per €. 7.897,61 sulla Competenza del Capitolo 159000 Voce “ Spese gestione rifiuti ATO

ME 2 ¢ Codici Bilancio 1090505 - Siope 1551 ;




In ordine alla acclusa proposta di determinazione, ai sensi dell’art. 53 della Legge 8.6.1990, n. 142, recepito
dall’art. 1, comma 1°, lett. i) della Legge Regionale 11.12.1991, n. 48, e successive modifiche, vengono espressi 1

relativi pareri come appresso:

IL RESPON$AHILE del servizio interessato - per quanto concerne la regolarita tecnica esprfrpe parere:favorevole

Data Q /“ @Dﬂ

IL RESH ILE

IL RESPONSABILE di ragioneria per quanto concerne la regolarita contabile - esprime parere: favorevole

Da‘ta /g //// ’/ / 73/ ’{
/ IL RESPONSABILE

Inoltre, il responsabile del servizio finanziario , a norma dell’art.55 della Legge 08.06.1990, n. 142 recepito dall’art.1, comma
1°, lett. 1) della Legge Regionale 11.12.1991, n. 48, e successive modificazioni, nonché I'art. 153, comma 5 D. Lgs. 267/2000,
attesta la copertura finanziaria della spesa. :

Data /X [,147 ;/: 24
ILARESP%BILE

IL SINDACO

VISTA la proposta che precede;

VISTO P’art. 13 della L.R. 26 agosto 1992, n. 7 cosi come integrato dall’art. 41 della L.R. 1 settembre 1993,
n. 26, il quale riserva al Sindaco tutti gli atti di amministrazione che dalla legge e dallo Statuto non siano
specificatamente attribuiti alla competenza degli altri organi del Comune, degli organi di decentramento, del
Segretario e dei Dirigenti;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTI i pareri favorevoli e le attestazioni contestualmente sopra espressi ai sensi dell’art. 12 della legge
regionale del 23 dicembre del 2000, n. 30;

VISTE le altre vigenti disposizioni di leggi in materia;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

VISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia;

DETERMINA

- Di assumere definitivamente, acquisiti i pareri favorevoli di rito, la proposta di determina sopra
riportata che si intende qui ad ogni effetto di legge integralmente trascritta

[1.81ndaco



